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ÖNSÖZ

Bu çalışmanın I. kitabında önsözde şunları söylemiştim:
Hat levhaları salonlarımızı, camilerimizi, müzelerimizi süsleyen de-

ğerli sanat eserleridir. Bunların metinleri genellikle ayet, hadis ve hikmetli 
sözlerden seçilir. Levhalarda çok yönlü özellikler bulunur. Öncelikle söz-
leri değerlidir. Sıradan ifadeler levhalara geçmez. Anlamlı, değerli, kutsal 
kabul edilen kelimeler levhalara yazılır.

Ayrıca levhaların usta bir hattat tarafından yazılmış olması onları de-
ğerli kılar. Hattatlık, bizim gelenekli güzel sanatlarımızın başında gelir. 
Arap yazısı İslâm kültürünün ortak değerlerindendir. Bu yazı sanatkârlar 
elinde işlenerek çok değerli eserler ortaya konmuştur. Hat sanatında ekol 
oluşturan en kıymetli ustalar Türkler arasından çıkmıştır. Şu söz meşhur-
dur: “Kur’an Mekke’de indi, Mısır’da okundu, İstanbul’da yazıldı.”

Hat için yapılan şu tarif çok anlamlıdır. “Hat cismanî aletlerle meyda-
na getirilen rûhânî hendesedir.”

Levhaların kültür değeri büyüktür. Bazen karmaşık istiflerle yazılan 
yazıyı sökmeye çalışmak, okumak bir çabayı gerektirir. Bu işe uzun daki-
kalar ayırmak gerekebilir. Bu sırada oradaki metin ve onun anlamı ister 
istemez hafızada kalır. Böylece ortak kültür unsurlarının nesilden nesle 
aktarılması sağlanmış olur.

Bu çalışmadaki konumuz “Hat Levhalarındaki Sözler”dir. Asıl ama-
cımız levhalardaki kelime ve ifadelerin açıklamasını yapmaktır. Bazı hat 
eserlerimizde yer alan kelime ve sözler üzerinde duracağız. Acaba o yazılar 
ne diyor, bize neler hatırlatıyor, onları açıklayacağız.
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Burada 40 levha metnini konu edindik. Bunların anlamlarını yapma-
ya çalıştık. Bu sırada tefsir ve hadis kitaplarına başvurduk. Yeri geldikçe 
tasavvufî yorumlara işaret ettik.

* * *
İlk kitap öncelikle, bir şekilde hatla meşgul olanların ilgisini çekti. 

Çat pat eski harflerimizi tanıyanların, levha metinlerini çözme gayretine 
yol açtı. Bazıları evlerindeki levhalara farklı gözle bakar oldu. Kimilerinde 
de benzeri levhalara sahip olma merakı uyandırdı.

İlk kitapta daha çok halk arasında en yaygın olan levhalara yer vermiş-
tim. Bu ikincisinde seviyeyi biraz yükselttiğim söylenebilir. Açıklamalar 
sırasında bu defa daha çok kaynağa başvurdum. Fikrî ve tasavvufî mesele-
leri biraz daha derinleştirmeye gayret ettim. 

Okuyuculardan aldığım en önemli geri dönüş, başka kitaplarım da 
dâhil, yazdıklarımın kolay anlaşılır olduğudur. Bu beni mutlu eden bir 
tespittir. Elinizdeki kitapta da aynı ölçüyü esas almaya çalıştım. Dileğim 
okunması ve istifade edilmesidir.

Konu edindiğimiz levhaları yazanlara, onları yetiştiren hocalara, tez-
hîbini yapanlara minnet ve şükranlarımı ifade eder, ahirete intikal eden-
lere rahmet dilerim.

Ekonomik hayatımıza olan katkıları yanında, kültür ve irfan dünya-
mız içinde de bir “Bereket” kaynağı olan ve bu kitabı kaliteli bir baskıyla 
ortaya koyan Albaraka Yayınlarına şükranlarımı sunarım. 

Prof. Dr. Mehmet Demirci 
Eylül 2024, İzmir
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1. BÎAT AYETİ

Levhamızda yer alan ayet-i kerimenin okunuşu şöyle: “İnnellezîne yübâ-
yiûneke innemâ yübâyiûnellah”

Anlamı: “Sana bîat edenler, gerçekte Allah’a bîat etmişlerdir.” 
Bîat (bey’at) kısaca bağlılık sözü vermek demektir. Müjde yüklü olan 

bu ifade Fetih Sûresinin 10. ayetinde geçer. Hudeybiye’den dönüşte inen 
ayet maddî ve manevî bakımdan geniş bir alanı kapsar. Peygamber Efen-
dimizin hayatında Hudeybiye Antlaşması önemli bir yer tutar, şöyle ki:

Olayı İslâm Tarihi hocası Mustafa Fayda’dan takip edelim: Mekke’nin 
fethinden iki yıl önce hicretin 6. yılında (Mart 628) Hz. Peygamber gör-
düğü bir rüya üzerine (Bkz. Feth 48/27) ashabıyla birlikte umre yapmak 
için Medine’den Mekke’ye hareket etti ve Mekke’ye 17 km. mesafede bu-
lunan Hudeybiye Kuyusu yanında konakladı. Bunu haber alan Mekkeli 
müşrikler Müslümanların şehre girmesine engel olmak için Halid b. Velid 
kumandasında 200 kişilik bir süvari birliği hazırladılar. Hz. Peygamber 
kimseyle savaşmak istemediklerini, yalnızca umre için geldiklerini bildir-
mek üzere bir tür elçi olarak Hz. Osman’ı gönderdi. Kureyşliler kendisini 
göz hapsine aldılar.

Mekke’deki bu gelişmenin Hz. Peygamber’e ve Müslümanlara Hz. 
Osman’ın öldürüldüğü şeklinde ulaşması üzerine Peygamber Efendimiz, 
müşriklerle savaşmadan oradan ayrılmayacaklarına dair “savaştan kaçma-
mak, gerekirse ölümü göze almak üzere” ashabından bîat almaya karar 
verdi. 1400 kişi ile tek tek ele ele tutuşarak onlardan söz aldı.

Müslümanların Hz. Peygamber’e bağlılıklarını ve O’nun yolunda ölü-
mü göze aldıklarını gösteren bu bîat haberi Mekkelilere çok tesir etti. Hz. 
Osman’ı ve diğer bazı Müslümanları serbest bıraktıkları gibi elçi gönderip 
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“İnnellezîne yübâyiûneke innemâ yübâyiûnellah”
(Sana bîat edenler, gerçekte Allah’a bîat etmişlerdir)

Salih Kanbaş
Sülüs, 1446/2024




